关于做好 2023-2024学年国家助学贷款工作的通知

各二级学院、研究生培养单位：

国家助学贷款是根据国家政策，利用银行信贷资金资助普通

高校经济困难学生完成学业所采取的一项重大措施。为帮助我校

家庭经济困难学生顺利完成学业，我校 2023-2024学年国家助学

贷款工作现正式启动，现将有关事宜通知如下：

一、办理贷款时间地点

时间：2024 年 1月 3 日（周三）13:30

地点：学生事务与发展中心一楼大厅

二、申请对象与条件

凡具有我校正式学籍的全日制学历在读预科生、本专科生、

研究生中 2023-2024 学年认定为家庭经济困难的学生。原则上为

2023级新生。

1. 诚实守信，遵纪守法，无违法违纪行为。

2. 学习刻苦，能够正常完成学业。

3. 因家庭经济困难，学生本人及其家庭所能筹到的资金不

足以支付其在校期间的学习和生活基本费用。

4. 已申请生源地助学贷款的，不能申请学校的该项贷款。

三、贷款金额

我校国家助学贷款分学费和生活费贷款，最高限额不得超过

国家规定的贷款金额。预科生和本专科学生每人每学年最高不超

过 16,000元。研究生每人每学年最高不超过 20,000 元。

四、贷款准备资料

详见附件《上海中医药大学国家助学贷款材料办理须知》，

请务必仔细阅读。

五、办理流程

六、工作要求

请各单位高度重视此项工作，根据《上海中医药大学国家助

学贷款材料办理须知》的要求，将学生材料进行初审，确保上报

资料全面和符合要求，以提高贷款办理的成功率。

特此通知。

学生工作部（处）

2023 年 12 月 26日

时间 地点 事项

13:30

至

14:30

学生事务与发展中心一楼

诚信教育；

由银行工作人员统一指导填

写《贷款合同书》等材料。

14:30

至

16:30

第一步：事务中心 3 号柜台
统一办理中国建设银行贷款

借记卡。

第二步：事务中心 4 号柜台 材料初审，签字盖章。

第三步：事务中心 5 号柜台 材料复审，上交材料。